
 

 
 

2018.06 発行･編集/県南支部広報委員会 
 

    支部通信 － KenkenNannan -   2018vol.2   (一社)埼玉建築士会 県南支部 

 
梅雨に入り街に色とりどりのカサの花を目にする季

節となりました。会員の皆様におかれましては益々ご
多忙のことと存じます。 

今年度も支部、本会ともに通常総会を終え、新年度の
活動が本格的に始まりました。総会の報告とともに、今
年の活動予定をご連絡いたしたいと思います。 
 
県南支部ホームページ 
http://kenken-nannan.com/ 
県南支部 Facebook ページ 
https://www.facebook.com/kenkennannan/ 
小さな情報は県南支部 Facebook ページにて更新しております。 

こまめな更新ではありませんが、現在の支部活動の状況を知りたい場

合にはこちらをご覧ください。催し等の最新情報が得られます。 

また、ホームページでは会員のオープンハウスなど掲載可能です。ご

希望の方はホームページ「お問い合わせ」よりご依頼ください。 

 
 
■ 平成 30 年度通常総会 

参加者 32 名(懇親会 55 名) 
5/17(木)ｼﾃｨ･ｲﾝ朝霞 

 
通常総会が開催され、全ての議案が滞りなく承認さ

れ、今年度の活動がスタートする運びとなりましたこ
と、御礼申し上げます。 

本年度開催の建築士会全国大会「さいたま大会」のご
案内と、来年度開催の関東甲信越ブロック青年協議会
埼玉大会のご案内をさせていただきました。 

2 年続けて大きな大会を開催する県はほとんどない
ようですが、埼玉建築士会は大きなふたつの山に向か
って、力走することとなりました。この山を乗り越えて、
会の盛り上がりとともに会員の方々の団結力の向上が
図れれば嬉しく思います。 

このような予定もあり、懇親会には多くの支部から
ご来賓を賜り、例年以上の盛況となりました。感謝申し
上げるとともに、ご来賓のご紹介をさせていただきま
す。 
 
 
ご来賓一覧 

江口満志 会長 

丸岡庸一郎 副会長・秩父支部長 

中村徳男 さいたま南支部長 

池田尚司 さいたま北支部長 

鈴木靖則 川口支部長 

加藤正志 中央北支部長 

折原勉 杉戸支部長 

柳井博 入間第一支部長 

荒井健司 入間第二支部長 

松野輝雄 比企支部長 

三島泉 総務部会（さいたま南） 

手塚健一 総務部会（さいたま南） 

市川宏明 総務部会 

(入間第二支部副部長) 

敬称略 
 

■ 建物見学会(予定) 
7/13(金) 

越谷ﾚｲｸﾀｳﾝ～さいたま新都心 
 
大規模木造準耐火建築物「ポラス建築技術訓練校」 
+ 竹原義二「プラネットジャパンン関東支社」 

 
県南支部主催の見学会が 7月 13 日に予定されていま

す。1 つ目は近年新たな木造建築が展開されていること
を受け、大規模木造建築の実例です。ポラテックの自社
建築物をご覧いただきます。2 つ目は大阪に本社がある
自然塗料等の建材を扱うプラネットジャパンの関東支
社です。建築家竹原義二の近作となります。 
詳しくは添付の案内をご覧ください。 

 
■ 違反建築なくそう運動 法令説明会(予定) 

10/11(木) 
志木市：会場未定 

 
毎年全国で行われる「違反建築なくそう運動」に伴う

法令説明会を開催します。 
本年は志木市で開催されますが、会場、内容について

は県、志木・新座・朝霞・和光各市と当支部で検討中で
す。改めてご案内させていただきます。 
 
■ 建築士会全国大会「さいたま大会」(予定) 

10/26(金) 
大宮ソニックシティ 

 
大会テーマ 
「歴史に感謝 未来に約束」 
 
 全国大会がさいたま市で開催されます。第 61 回とな
りますが、埼玉県が会場となるのはこれが初めてのこ
ととなります。支部通信では毎年全国大会の予定を掲
載しておりますが、他県へまで足を運ぶことができな
い皆様も今年は大宮の開催をご覧いただきたく思いま
す。 
今大会は埼玉建築士会が担当県として頑張っており

ます。皆様には主催者側の立場での依頼もあるかもし
れませんが、その折にはご協力よろしくお願いいたし
ます。 
詳しくは添付の案内をご覧ください。 

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

支部総会懇親会後に皆様で集合写真 



 

 
 

2018.06 発行･編集/県南支部広報委員会 
 

■ 本会表彰者の報告 

 
 
 
 
■ 講習会(予定) 

11/15(木) 
会場未定 

 
 講習会の日程は上記の通りです。会場、内容はこれか
ら準備を整えたいと思います。改めてご案内させてい
ただきます。 
 
■ 第 15 回「建築展」(予定) 

日程未定 
会場未定 

 
一年空けて建築展を開催したいと思っております。

時期は 12 月下旬から 1 月上旬を目安にしております。
関係各所と調整の上、決定して行きたいと思います。 

会員の皆様のご参加を心よりお待ちしております。 
 
 
■ 関東甲信越建築士会ブロック会 

青年建築士協議会 埼玉大会(予定) 
2019/6/21(金) 

秩父市ﾅﾁｭﾗﾙﾌｧｰﾑｼﾃｨ農園ﾎﾃﾙ 
 
大会テーマ「建築よく」 
 

１０年に一度担当県となる通称関ブロが、来年 6 月
に秩父で開催されます。10 都県の青年委員会で構成さ
れる青年建築士協議会主催で、若手建築士の活動を支
援する大会です。 

運営は担当県に任されるため、埼玉建築士会青年委
員会では参加者皆様が「よく」なる大会を目指し、準備
を進めてゆく所存です。 
 ご期待ください。 
詳しくは添付の案内をご覧ください。 
 
 
■ 役員改選の報告 
 

通常総会において、以下 2 名が新幹事として加わり
ました。支部活動に尽力いたしますので、他役員ともど
も今後共よろしくお願い申し上げます。 

 
〇矢野優子（和光市） 
〇園部秀家（志木市） 

 
 
 
 

埼玉建築士会総会において県南支部の一條和也幹事
が支部役員１０年以上の功労者表彰を受けました。 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
■ 副会長就任の報告 
 
 埼玉建築士会総会において、県南支部長 佐藤彰宏
が副会長に就任いたしました。当支部と本会との関係
が更に密となり、より良い支部の運営に繋がることを
祈念し、ご報告いたします。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
■ 支部長のつぶやき…2018 
 

会員の皆さま、今年度の２回目の支部通信です。 
いつもは、９月に発行しておりましたが今年度の計

画をいち早く皆様にお知らせするために発行致しま
した。 
今年は建築士会全国大会・さいたま大会がいよいよ

開催されます。その為に前倒しで行う事業、後ろにず
らす事業などもあります。 
昨年度は、京都の全国大会に参加し時間が取られ、

支部事業の講習会と建築展が遂行できませんでした。
今年度は何とか開催できるように頑張ります。 
 
私も支部長に就任して今年度で１０年目になりまし

た。本会の方でも、なぜか副会長という大役を担うこ
とになりました。江口会長を手助けして、全国大会を
乗り切りたいと思っております。 
会員の皆様のご協力をお願い申し上げます。 
 
是非本年度も何卒よろしくお願い申し上げます。 

……支部長 佐藤彰宏 
 
 
 
 
■ 会員状況 
会員数 68 名  
正会員 59 名  賛助会員 9 社 

2018/4/1 現在 

29 年度会費 振込先 埼玉りそな銀行 朝霞支店 
(普)1516868 埼玉建築士会県南支部 

会費の納入の方は上記までお振込み下さい。 
 
 

ご意見・ご要望は、 
支部ホームページお問い合わせまで。 

kenken-nannan.com 

 

一條さんを囲んで 


